



УТВЕРЖДАЮ:

Handwritten signature and date 2024 year.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнения и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства...

ГРАНД-Смета, версия 2024.3
Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр
Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 28 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 811/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр

Письмо Министра России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Приказ министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-млр

38. Иркутская область
Иркутская область (1 зона)

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Сибирская, 38
(наименование стройки)

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Сибирская, 38
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

Ремонт фасада
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание 127/П/2024-38
(проектная и/или иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Table with 2 columns: Item description and Cost. Includes 'Сметная стоимость' (10 483,62 тыс.руб.) and 'в том числе:' (8 565,05 тыс.руб. for construction work, 0,00 for equipment, 0,00 for other expenses). Also lists 'Средства на оплату труда рабочих' (2 308,67 тыс.руб.) and 'Средства на оплату труда машинистов' (55,00 тыс.руб.).

Main calculation table with 12 columns: № п/п, Обоснование, Наименование работ и затрат, Единица измерения, Количество, Коэффициенты, всего с учетом коэффициентов, индекс, Сметная стоимость, руб., коэффициент, всего в текущем уровне цен. Includes sections for 'Раздел 1. Леса строительные' and 'Раздел 2. Ремонт стен цоколя здания'.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										32,95
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			4,1330655					1 870,26
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,57	1,5	0,3793635	37,32	1,55		57,85	21,95
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,57	1,5	0,3793635				452,51	171,67
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.час	5,64	1,5	3,753702	2,31	1,27		2,93	11,00
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	5,64	1,5	3,753702				452,51	1 698,59
	4 М										3 842,74
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,41	1,5	0,2728755		35,71	0,5		4,87
	01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	2	1,5	1,3311		531,44	1,54		1 089,40
	14.2.06.06-0011 Латекс ККС-65 ГП		т	0,01	1,5	0,0066555	215 084,63	1,92		412 962,49	2 748,47
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>29 309,41</b>
	ФОТ										25 433,72
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					22 636,01
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					11 190,84
	<b>Всего по позиции</b>									<b>142 294,93</b>	<b>63 136,26</b>
5	ФСБЦ-04.3.02.09-0770	Смеси сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (М250) //Расход сухой смеси Bau Putz Zement на 1м2 при слое 10 мм- 16-18 кг	кг	2262,87	1	2262,87	11,76	1,5		17,64	39 917,03
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
	<b>Всего по позиции</b>										<b>39 917,03</b>
6	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2	103,53	1	103,53					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			60,0474					24 066,40
	1-100-16 Средний разряд работы 1,6		чел.-ч	0,58		60,0474			400,79		24 066,40
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>24 066,40</b>
	ФОТ										24 066,40
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					21 659,76
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					11 070,54
	<b>Всего по позиции</b>										<b>548,60</b>
											<b>56 796,70</b>
7	ГЭСНр62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2	1,479	1	1,479					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			21,10533					9 550,37
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	14,27		21,10533			452,51		9 550,37
	2 ЭМ										27,57
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,04437					22,61
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03		0,04437	477,92	1,3		621,30	27,57
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,04437				509,55	22,61
	4 М										0,26
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,01		0,01479		35,71	0,5		17,86
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>9 600,81</b>
	ФОТ										9 572,98
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					8 615,68
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					4 403,57
	<b>Всего по позиции</b>										<b>15 294,16</b>
											<b>22 620,06</b>
8	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	45,7011	1	45,7011	128,77	1,92		247,24	11 299,14
	<b>Всего по позиции</b>										<b>11 299,14</b>
9	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	1,479	1	1,479					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,8807					2 236,39
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	3,3		4,8807			458,21		2 236,39
	2 ЭМ										59,94
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,01479					7,54
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,09		0,13311	6,62	1,44		9,53	1,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,01479	477,92	1,3		621,30	9,19
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,01479				509,55	7,54
	91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин		маш.час	1,45		2,14455				11,05	23,70
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час	2,9		4,2891				6,01	25,78
	4 М										4 004,58
	14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04		т	0,0161		0,0238119	123 658,44	1,36		168 175,48	4 004,58
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>6 308,45</b>
	ФОТ										2 243,93
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					2 019,54
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 032,21
	<b>Всего по позиции</b>										<b>6 328,74</b>
											<b>9 360,20</b>
10	ГЭСНр62-02-007-07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	1,479	1	1,479					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			29,2842					13 251,39
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	19,8		29,2842			452,51		13 251,39
	2 ЭМ										19,65
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,02958					15,07
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,09		0,13311	6,62	1,44		9,53	1,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02		0,02958	477,92	1,3		621,30	18,38
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02		0,02958				509,55	15,07
	4 М										24 089,09
	01.7.10.17-0141 Пемза		кг	1,56		2,30724	2 507,62	1,54		3 861,73	8 909,94
	14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004		т	0,05		0,07395	123 651,99	1,66		205 262,30	15 179,15
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>37 375,20</b>
	ФОТ										13 266,46
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					11 939,81
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					6 102,57
	<b>Всего по позиции</b>										<b>37 469,63</b>
											<b>55 417,58</b>
11	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	1,479	1	1,479					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,8807					2 236,39
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	3,3		4,8807			458,21		2 236,39
	2 ЭМ										59,94
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,01479					7,54
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,09		0,13311	6,62	1,44		9,53	1,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,01479	477,92	1,3		621,30	9,19
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,01479				509,55	7,54
	91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин		маш.час	1,45		2,14455				11,05	23,70
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.час	2,9		4,2891				6,01	25,78
	4 М										4 004,58
	14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04		т	0,0161		0,0238119	123 658,44	1,36		168 175,48	4 004,58
	<b>Итого прямые затраты</b>										<b>6 308,45</b>
	ФОТ										2 243,93
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					2 019,54
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					1 032,21
	<b>Всего по позиции</b>										<b>6 328,74</b>
											<b>9 360,20</b>
12	ГЭСНр62-02-008-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	1,479	1	1,479					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			17,1564					7 861,23
	1-100-31 Средний разряд работ 3,1		чел.-ч	11,6		17,1564			458,21		7 861,23
	2 ЭМ										252,20
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,11832					60,29
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,09		0,13311	6,62	1,44		9,53	1,27
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,08		0,11832	477,92	1,3		621,30	73,51
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,08		0,11832				509,55	60,29
	91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин		маш.час	5,2		7,6908				11,05	84,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		15,3816			6,01		92,44
	4 М										256,61
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		0,60639		56,11	1,78	99,88	60,57
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6		2,3664		60,60	1,36	82,42	195,04
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 429,33</b>
		ФОТ				90					7 921,52
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					7 129,37
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 643,90
		<b>Всего по позиции</b>									<b>19 202,60</b>
13	ФСБЦ-14.3.02.05-0104	Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная (Краска силикатная фасадная CERESIT СТ 54 (база) (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,0795702	1	0,0795702	102 683,42	1,23		12 983,50	10 049,76
		<b>Итого по разделу 2 Ремонт стен цоколя здания 127/Г/2024-38, л. 4 :</b>									182 663,98
		Итого прямые затраты (справочно)									82 765,63
		в том числе:									452,25
		Оплата труда рабочих									1 983,31
		Эксплуатация машин									97 462,79
		Оплата труда машинистов (Отм)									297 159,53
		Материалы									82 765,63
		Строительные работы									452,25
		в том числе:									1 983,31
		оплата труда									97 462,79
		эксплуатация машин и механизмов									76 019,71
		оплата труда машинистов (Отм)									38 475,84
		материалы									84 748,94
		накладные расходы									76 019,71
		сметная прибыль									38 475,84
		Итого ФОТ (справочно)									84 748,94
		Итого накладные расходы (справочно)									76 019,71
		Итого сметная прибыль (справочно)									38 475,84
		<b>Итого по разделу 2 Ремонт стен цоколя здания 127/Г/2024-38, л. 4</b>									<b>297 159,53</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					179,2244805				
		затраты труда машинистов					4,3549155				
<b>Раздел 3. Ремонт и окраска стен фасада 127/Г/2024-38, л. 4</b>											
14	ГЭСНр61-02-008-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2	4,997	1	4,997					
		В 3 слоя ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к раск.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			471,541905					265 374,35
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	62,91	1,5	471,541905			562,78		265 374,35
		2 ЭМ									371,02
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			46,547055					21 063,01
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,57	1,5	4,272435	37,32	1,55		57,85	247,16
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,57	1,5	4,272435				452,51	1 933,32
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	5,64	1,5	42,27462	2,31	1,27		2,93	123,86
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	5,64	1,5	42,27462				452,51	19 129,69
		4 М									43 277,42
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,41	1,5	3,073155			35,71	0,5	17,86
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	1,5	14,991			531,44	1,54	818,42
	14.2.06.06-0011	Латекс ККС-65 ГП	т	0,01	1,5	0,074955	215 084,63	1,92		412 962,49	30 953,60
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>330 085,80</b>
		ФОТ									286 437,36
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					254 929,25
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					126 032,44
		<b>Всего по позиции</b>									<b>142 294,87</b>
											<b>711 047,49</b>
15	ФСБЦ-04.3.02.09-0770	Смеси сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (М250) /Расход сухой смеси Bau Putz Zement на 1м2 при слое 10 мм - 16-18 кг	кг	25494,7	1	25494,7	11,76	1,5		17,64	449 550,11
		(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>449 550,11</b>
16	ГЭСНр62-04-005-05	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	11,6598	1	11,6598					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			299,65686					124 201,78
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	25,7		299,65686			414,48		124 201,78
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>124 201,78</b>
		ФОТ									124 201,78
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					111 781,60
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					57 132,82
		<b>Всего по позиции</b>									<b>25 139,04</b>
											<b>293 116,20</b>
17	ГЭСНр62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2	16,6568	1	16,6568					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			237,692536					107 558,25
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	14,27		237,692536			452,51		107 558,25
		2 ЭМ									310,47
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,499704					254,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,499704	477,92	1,3		621,30	310,47
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,499704				509,55	254,62
		4 М									2,97
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,166568			35,71	0,5	17,86
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>108 126,31</b>
		ФОТ									107 812,87
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					97 031,58
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					49 593,92
		<b>Всего по позиции</b>									<b>15 294,16</b>
											<b>254 751,61</b>
18	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	514,69512	1	514,69512	128,77	1,92		247,24	127 253,22
		<b>Всего по позиции</b>									<b>127 253,22</b>
19	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	16,6568	1	16,6568					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			54,96744					25 186,63
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,3		54,96744			458,21		25 186,63
		2 ЭМ									674,97
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,166568					84,87
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		1,499112	6,62	1,44		9,53	14,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,166568	477,92	1,3		621,30	103,49
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,166568				509,55	84,87
	91.18.01-011	Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,45		24,15236				11,05	266,88
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		48,30472				6,01	290,31
		4 М									45 100,38
	14.4.01.19-0001	Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,2681745	123 658,44	1,36		168 175,48	45 100,38
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>71 046,85</b>
		ФОТ									25 271,50
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					22 744,35
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					11 624,89
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 328,71</b>
											<b>105 416,09</b>
20	ГЭСНр62-02-007-07	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	16,6568	1	16,6568					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			329,80464					149 239,90
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,8		329,80464			452,51		149 239,90
		2 ЭМ									221,27
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,333136					169,75
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		1,499112	6,62	1,44		9,53	14,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,333136	477,92	1,3		621,30	206,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,333136			509,55		169,75
	4 М										271 296,19
	01.7.10.17-0141	Пемаза	кг	1,56		25,984608	2 507,62	1,54	3 861,73		100 345,54
	14.5.11.08-0002	Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05		0,83284	123 651,99	1,66	205 262,30		170 950,65
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>420 927,11</b>
		ФОТ									149 409,65
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					134 468,69
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					68 728,44
		<b>Всего по позиции</b>							<b>37 469,64</b>		<b>624 124,24</b>
21	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	16,6568	1	16,6568					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			54,96744					25 186,63
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,3		54,96744			458,21		25 186,63
	2 ЭМ		чел.-ч								674,97
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,166568					84,87
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		1,499112	6,62	1,44	9,53		14,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,166568	477,92	1,3	621,30		103,49
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,166568			509,55		84,87
	91.18.01-011	Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,45		24,15236			11,05		266,88
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		48,30472			6,01		290,31
	4 М										45 100,38
	14.4.01.19-0001	Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,2681745	123 658,44	1,36	168 175,48		45 100,38
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>71 046,85</b>
		ФОТ									25 271,50
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					22 744,35
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					11 624,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 328,71</b>		<b>105 416,09</b>
22	ГЭСНр62-02-008-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	16,6568	1	16,6568					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			193,21888					88 534,82
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,6		193,21888			458,21		88 534,82
	2 ЭМ		чел.-ч								2 840,42
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			1,332544					679,00
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		1,499112	6,62	1,44	9,53		14,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		1,332544	477,92	1,3	621,30		827,91
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		1,332544			509,55		679,00
	91.18.01-011	Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	5,2		86,61536			11,05		957,10
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		173,23072			6,01		1 041,12
	4 М										2 878,68
	01.7.20.08-0051	Ветощь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		6,820288	56,11	1,78	99,88		682,11
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6		26,65088	60,60	1,36	82,42		2 196,57
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>94 932,92</b>
		ФОТ									89 213,82
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					80 292,44
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					41 038,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12 983,51</b>		<b>216 263,72</b>
23	ФСБЦ-14.3.02.05-0104	Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная //Краска силикатная фасадная CERESIT СТ 54 (база) (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,8961358	1	0,8961358	102 683,42	1,23	126 300,61		113 182,50
		<b>Всего по позиции</b>									<b>113 182,50</b>
<b>Вывоз строительного мусора</b>											
24	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	31,48146	1	31,48146			1 153,85		36 324,88
		<b>Всего по позиции</b>									<b>36 324,88</b>
25	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковш до 0,5 м3 (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	73,45674	1	73,45674			75,78		5 566,55
		<b>Всего по позиции</b>									<b>5 566,55</b>
26	02-15-102-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (бульварным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 12 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	т	104,9382	1	104,9382			231,19		24 260,66
		<b>Всего по позиции</b>									<b>24 260,66</b>
		<b>Итого по разделу 3 Ремонт и окраска стен фасада 127/Г/2024-38, л. 4 :</b>									<b>1 976 505,54</b>
		Итого прямые затраты (справочно)									785 282,36
		в том числе:									5 093,12
		Оплата труда рабочих									22 336,12
		Эксплуатация машин									1 097 641,85
		Оплата труда машинистов (ОТм)									66 152,09
		Материалы									3 066 273,56
		Перевозка									3 000 121,47
		Строительные работы									785 282,36
		в том числе:									5 093,12
		оплата труда									22 336,12
		эксплуатация машин и механизмов									1 097 641,85
		оплата труда машинистов (ОТм)									66 152,09
		материалы									3 066 273,56
		накладные расходы									723 992,26
		сметная прибыль									365 775,76
		Перевозка									66 152,09
		Итого ФОТ (справочно)									807 618,48
		Итого накладные расходы (справочно)									723 992,26
		Итого сметная прибыль (справочно)									365 775,76
		<b>Итого по разделу 3 Ремонт и окраска стен фасада 127/Г/2024-38, л. 4</b>									<b>3 066 273,56</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				1641,849701					
		затраты труда машинистов				49,045575					
<b>Раздел 4. Ремонт и окраска карнизов 127/Г/2024-38, л. 4</b>											
27	ГЭСНр61-02-008-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2	0,2665	1	0,2665					
		В 3 слоя ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к раск.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			25,1482725					14 152,94
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	62,91	1,5	25,1482725			562,78		14 152,94
	2 ЭМ		чел.-ч								19,79
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			2,4824475					1 123,33
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,57	1,5	0,2278575	37,32	1,55	57,85		13,18
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,57	1,5	0,2278575			452,51		103,11
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	5,64	1,5	2,25459	2,31	1,27	2,93		6,61
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	5,64	1,5	2,25459			452,51		1 020,22
	4 М										2 308,08
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,41	1,5	0,1638975		35,71	0,5		17,86
	01.7.17.11-0011	Шурупа шрифольная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	2	1,5	0,7995		531,44	1,54		818,42
	14.2.06.06-0011	Латекс ККС-65 ГП	т	0,01	1,5	0,0039975	215 084,63	1,92	412 962,49		1 650,82
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>17 604,14</b>
		ФОТ									15 276,27
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					13 595,88
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					6 721,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>142 294,86</b>		<b>37 921,58</b>
28	ФСБЦ-04.3.02.09-0770	Смесью сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (М250) //Расход сухой смеси Bau Putz Zement на 1м2 при слое 10 мм - 16-18 кг (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг	1359,15	1	1359,15	11,76	1,5	17,64		23 975,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Всего по позиции</b>									<b>23 975,41</b>
29	ГЭСНр62-04-005-13	<b>Очистка вручную поверхности фасадов сложных от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,6217</b>	<b>1</b>	<b>0,6217</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,96185					7 859,31
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	30,5		18,96185			414,48		7 859,31
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 859,31</b>
		ФОТ									7 859,31
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 073,38
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 615,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>29 834,28</b>		<b>18 547,97</b>
30	ГЭСНр62-04-012-01	<b>Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,8862</b>	<b>1</b>	<b>0,8862</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,646074					5 722,47
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	14,27		12,646074			452,51		5 722,47
		2 ЭМ									16,52
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,026586					13,55
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,026586	477,92	1,3		621,30	16,52
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,026586				509,55	13,55
		4 М									0,16
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,008862	35,71	0,5		17,86	0,16
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 752,70</b>
		ФОТ									5 736,02
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 162,42
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 638,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 294,17</b>		<b>13 553,69</b>
31	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	<b>Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))</b>	<b>кг</b>	<b>27,38358</b>	<b>1</b>	<b>27,38358</b>	<b>128,77</b>	<b>1,92</b>		<b>247,24</b>	<b>6 770,32</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 770,32</b>
32	ГЭСНр62-02-007-04	<b>Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,8862</b>	<b>1</b>	<b>0,8862</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,45618					1 583,66
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		3,45618			458,21		1 583,66
		2 ЭМ									41,84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,008862					4,52
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,079758	6,62	1,44		9,53	0,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,008862	477,92	1,3		621,30	5,51
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,008862				509,55	4,52
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		1,541988				11,05	17,04
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		3,083976				6,01	18,53
		4 М									2 399,49
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0142678	123 658,44	1,36		168 175,48	2 399,49
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 029,51</b>
		ФОТ									1 588,18
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 429,36
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					730,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 984,24</b>		<b>6 189,43</b>
33	ГЭСНр62-02-007-10	<b>Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,8862</b>	<b>1</b>	<b>0,8862</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			21,44604					9 704,55
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	24,2		21,44604			452,51		9 704,55
		2 ЭМ									11,77
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,017724					9,03
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,079758	6,62	1,44		9,53	0,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,017724	477,92	1,3		621,30	11,01
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,017724				509,55	9,03
		4 М									14 433,90
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,56		1,382472	2 507,62	1,54		3 861,73	5 338,73
		14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05		0,04431	123 651,99	1,66		205 262,30	9 095,17
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>24 159,25</b>
		ФОТ									9 713,58
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					8 742,22
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					4 468,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>42 168,49</b>		<b>37 369,72</b>
34	ГЭСНр62-02-007-04	<b>Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,8862</b>	<b>1</b>	<b>0,8862</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,45618					1 583,66
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		3,45618			458,21		1 583,66
		2 ЭМ									41,84
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,008862					4,52
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,079758	6,62	1,44		9,53	0,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,008862	477,92	1,3		621,30	5,51
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,008862				509,55	4,52
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		1,541988				11,05	17,04
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		3,083976				6,01	18,53
		4 М									2 399,49
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0142678	123 658,44	1,36		168 175,48	2 399,49
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 029,51</b>
		ФОТ									1 588,18
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 429,36
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					730,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 984,24</b>		<b>6 189,43</b>
35	ГЭСНр62-02-008-10	<b>Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,8862</b>	<b>1</b>	<b>0,8862</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,14094					5 563,10
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	13,7		12,14094			458,21		5 563,10
		2 ЭМ									170,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,070896					36,13
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,079758	6,62	1,44		9,53	0,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,070896	477,92	1,3		621,30	44,05
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,070896				509,55	36,13
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	6,15		5,45013				11,05	60,22
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	12,3		10,90026				6,01	65,51
		4 М									153,15
		01.7.20.08-0051 Ветшь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		0,363342	56,11	1,78		99,88	36,29
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6		1,41792	60,60	1,36		82,42	116,86
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 922,92</b>
		ФОТ									5 599,23
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 039,31
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 575,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 276,33</b>		<b>13 537,88</b>
36	ФСБЦ-14.3.02.05-0104	<b>Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная /Краска силикатная фасадная CERESIT СТ 54 (база) (Малярные работы (ремонтно-строительные))</b>	<b>т</b>	<b>0,0476776</b>	<b>1</b>	<b>0,0476776</b>	<b>102 683,42</b>	<b>1,23</b>		<b>126 300,61</b>	<b>6 021,71</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 021,71</b>
<b>Вывоз строительного мусора</b>											
37	47-1	<b>Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))</b>	<b>т</b>	<b>1,67859</b>	<b>1</b>	<b>1,67859</b>				<b>1 153,85</b>	<b>1 936,84</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 936,84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	3,91671	1	3,91671			75,78		296,81
Всего по позиции											296,81
39	02-15-1-02-0012	Перевозка грузов 1 класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 12 км  (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	т	5,5953	1	5,5953			231,19		1 293,58
Всего по позиции											1 293,58
Итого по разделу 4 Ремонт и окраска карнизов 127Г/2024-38, л. 4 :											
Итого прямые затраты (справочно)											109 652,01
в том числе:											
Оплата труда рабочих											46 169,69
Эксплуатация машин											302,30
Оплата труда машинистов (Отм)											1 191,08
Материалы											58 461,71
Перевозка											3 527,23
Строительные работы											173 604,37
Строительные работы											170 077,14
в том числе:											
оплата труда											46 169,69
эксплуатация машин и механизмов											302,30
оплата труда машинистов (Отм)											1 191,08
материалы											58 461,71
накладные расходы											42 471,93
сметная прибыль											21 480,43
Перевозка											3 527,23
Итого ФОТ (справочно)											47 360,77
Итого накладные расходы (справочно)											42 471,93
Итого сметная прибыль (справочно)											21 480,43
Итого по разделу 4 Ремонт и окраска карнизов 127Г/2024-38, л. 4											173 604,37
Справочно											
затраты труда рабочих											97 255,365
затраты труда машинистов											2 615,3775
Раздел 5. Ремонт и окраска откосов в осях; 127Г/2024-38, л. 4											
40	ГЭСНр62-04-005-05	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	1,2283	1	1,2283					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31,56731					13 084,02
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	25,7		31,56731			414,48		13 084,02
Итого прямые затраты											13 084,02
ФОТ											13 084,02
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					11 775,62
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					6 018,65
Всего по позиции											25 139,05
											30 878,29
41	ГЭСНр62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2	1,2283	1	1,2283					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,527841					7 931,52
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	14,27		17,527841			452,51		7 931,52
		2 ЭМ									22,89
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,036849					18,78
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,036849		477,92	1,3		621,30
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,036849					18,78
		4 М									0,22
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,012283		35,71	0,5		17,86
Итого прямые затраты											7 973,41
ФОТ											7 950,30
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 155,27
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 657,14
Всего по позиции											15 294,16
											18 785,82
42	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	37,95447	1	37,95447		128,77	1,92	247,24	9 383,86
Всего по позиции											9 383,86
43	ГЭСНр62-02-007-04	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2283	1	1,2283					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,79037					2 195,00
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		4,79037			458,21		2 195,00
		2 ЭМ									57,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012283					6,26
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,110547		6,62	1,44		9,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,012283		477,92	1,3		621,30
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,012283					509,55
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		2,137242					11,05
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		4,274484					6,01
		4 М									25,69
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0197756		123 658,44	1,36		168 175,48
Итого прямые затраты											5 585,02
ФОТ											2 201,26
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 981,13
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 012,58
Всего по позиции											6 984,23
											8 578,73
44	ГЭСНр62-02-007-10	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2283	1	1,2283					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			29,72486					13 450,80
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	24,2		29,72486			452,51		13 450,80
		2 ЭМ									16,31
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,024566					12,52
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,110547		6,62	1,44		9,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,024566		477,92	1,3		15,26
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,024566					12,52
		4 М									20 005,83
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,56		1,916148		2 507,62	1,54		7 399,65
		14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05		0,061415		123 651,99	1,66		12 606,18
Итого прямые затраты											33 485,46
ФОТ											13 463,32
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					12 116,99
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					6 193,13
Всего по позиции											42 168,51
											51 795,58
45	ГЭСНр62-02-007-04	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2283	1	1,2283					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,79037					2 195,00
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		4,79037			458,21		2 195,00
		2 ЭМ									57,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012283					6,26
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,110547		6,62	1,44		9,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,012283		477,92	1,3		621,30
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,012283					509,55
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		2,137242					11,05
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		4,274484					6,01
		4 М									25,69
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0197756		123 658,44	1,36		168 175,48
Итого прямые затраты											5 585,02
ФОТ											2 201,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 981,13
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 012,58
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 984,23</b>		<b>8 578,73</b>
<b>46</b>	<b>ГЭСНр62-02-008-10</b>	<b>Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>1,2283</b>	<b>1</b>	<b>1,2283</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,82771					7 710,62
		1-100-31 Средний разряд работы 3.1	чел.-ч	13,7		16,82771			458,21		7 710,62
		2 ЭМ									236,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,098264					50,07
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,110547		6,62	1,44	9,53	1,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,098264		477,92	1,3		61,05
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,098264					50,07
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	6,15		7,554045					83,47
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	12,3		15,10809				6,01	90,80
		4 М									212,28
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		0,503603		56,11	1,78		50,30
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6		1,96528		60,60	1,36		161,98
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 209,34</b>
		ФОТ									7 760,69
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					6 984,62
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 569,92
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 276,30</b>		<b>18 763,88</b>
<b>47</b>	<b>ФСБЦ-14.3.02.05-0104</b>	<b>Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная</b> <b>//Краска силикатная фасадная CERESIT CT 54 (база)</b> <b>(Малярные работы (ремонтно-строительные))</b>	<b>т</b>	<b>0,0660825</b>	<b>1</b>	<b>0,0660825</b>	<b>102 683,42</b>	<b>1,23</b>	<b>126 300,61</b>		<b>8 346,26</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8 346,26</b>
<b>Вывоз строительного мусора</b>											
<b>48</b>	<b>47-1</b>	<b>Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную</b> <b>(Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))</b>	<b>т</b>	<b>3,31641</b>	<b>1</b>	<b>3,31641</b>			<b>1 153,85</b>		<b>3 826,64</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 826,64</b>
<b>49</b>	<b>49-1</b>	<b>Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3</b> <b>(Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))</b>	<b>т</b>	<b>7,73829</b>	<b>1</b>	<b>7,73829</b>			<b>75,78</b>		<b>586,41</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>586,41</b>
<b>50</b>	<b>02-15-1-02-0012</b>	<b>Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 12 км</b>  <b>(Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))</b>	<b>т</b>	<b>11,0547</b>	<b>1</b>	<b>11,0547</b>			<b>231,19</b>		<b>2 555,74</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 555,74</b>
		<b>Итого по разделу 5 Ремонт и окраска откосов в осях; 127/Г/2024-38, л. 4 :</b>									<b>98 621,18</b>
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									46 566,96
		Эксплуатация машин									391,55
		Оплата труда машинистов (Отм)									93,89
		Материалы									44 599,99
		Перевозка									6 968,79
		Строительные работы									162 079,94
		Строительные работы									155 111,15
		в том числе:									
		оплата труда									46 566,96
		эксплуатация машин и механизмов									391,55
		оплата труда машинистов (Отм)									93,89
		материалы									44 599,99
		накладные расходы									41 994,76
		сметная прибыль									21 464,00
		Перевозка									6 968,79
		Итого ФОТ (справочно)									46 660,85
		Итого накладные расходы (справочно)									41 994,76
		Итого сметная прибыль (справочно)									21 464,00
		<b>Итого по разделу 5 Ремонт и окраска откосов в осях; 127/Г/2024-38, л. 4</b>									<b>162 079,94</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				105,228461					
		затраты труда машинистов				0,184245					
<b>Раздел 6. Оконные отливы здания; 127/Г/2024-38, л. 4, 6, 7</b>											
<b>51</b>	<b>ГЭСНр58-01-020-01</b>	<b>Смена обделок из листовой стали (пооясов, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м</b>	<b>100 м</b>	<b>0,128</b>	<b>1</b>	<b>0,128</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,30048					2 398,52
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	41,41		5,30048			452,51		2 398,52
		2 ЭМ									3,77
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01536					7,24
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		0,01024		37,32	1,55	57,85	0,59
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,01024					4,63
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,00512		477,92	1,3		3,18
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,00512					2,61
		4 М									186,69
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,004		0,000512		70 296,20	1,38	97 008,76	49,67
		08.3.03.05-0001 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,000768		149 930,17	1,19	178 416,90	137,02
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>2 596,22</b>
		ФОТ									2 405,76
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 165,18
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 106,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>45 844,14</b>		<b>5 888,05</b>
<b>52</b>	<b>ФСБЦ-08.3.05.05-1506</b>	<b>Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,50 мм, ширина 1250 мм</b>  <b>(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))</b>	<b>м2</b>	<b>1,9712</b>	<b>1</b>	<b>1,9712</b>			<b>526,27</b>		<b>1 037,38</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 037,38</b>
<b>53</b>	<b>ГЭСН11-01-011-01</b>	<b>Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,01408</b>	<b>1</b>	<b>0,01408</b>					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,5764352					243,31
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	35,6	1,15	0,5764352			422,09		243,31
		2 ЭМ									2,44
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,022352					10,11
		91.06.06-048 Подъемники одномагнотные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27		0,0178816		37,32	1,55	57,85	1,29
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	1,25	0,022352				452,51	10,11
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82		0,1101056		8,54	0,98	8,37	1,15
		4 М									0,88
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5		0,04928		35,71	0,5	17,86	0,88
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>256,74</b>
		ФОТ									253,42
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					255,45
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					140,01
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46 321,02</b>		<b>652,20</b>
<b>54</b>	<b>ФСБЦ-04.3.01.09-0014</b> <b>3 кв.2023</b>	<b>Раствор готовый кладочный, цементный, М100</b>  <b>(Полы)</b>	<b>м3</b>	<b>0,0287232</b>	<b>1</b>	<b>0,0287232</b>	<b>3 778,62</b>	<b>1,72</b>	<b>6 499,23</b>		<b>186,68</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>186,68</b>
		<b>Итого по разделу 6 Оконные отливы здания; 127/Г/2024-38, л. 4, 6, 7 :</b>									<b>4 077,02</b>
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									2 641,83
		Эксплуатация машин									6,21
		Оплата труда машинистов (Отм)									17,35
		Материалы									1 411,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Стм) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) <b>Итого по разделу 6 Оконные отливы здания; 127/П/2024-38, л. 4, 6, 7</b> <b>Справочно</b> затраты труда рабочих затраты труда машинистов									7 744,31 2 641,83 6,21 17,35 1 411,63 2 420,63 1 246,66 2 659,18 2 420,63 1 246,66 <b>7 744,31</b> 5,8769152 0,037712		
<b>Раздел 7. Ремонт межпанельных швов; 127/П/2024-38, л. 4, 8</b>													
55	ГЭСНр53-01-020-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизоплена, монтажной пеной и мастикой вулканизующейся 1 ОТ(ЗТ) 1-100-35 Средний разряд работы 3,5 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.09-021 Люльки одноместные самоподъемные, грузоподъемность 120 кг 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.07.26-0026 Шпур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечения круглое сплошное, диаметр 30 мм <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м	19,563	1	19,563						455 933,39 455 933,39 13 170,45 3 787,96 8 551,74 4 618,71 3 787,96 16 615,00 38,89 16 576,11 <b>489 506,80</b> 459 721,35 422 943,64 239 055,10 <b>1 151 505,54</b> <b>172 787,92</b>	
56	ФСБЦ-01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл (Стены (ремонтно-строительные)) <b>Всего по позиции</b>	шт	628	1	628	241,35	1,14	275,14		<b>172 787,92</b>		
57	ФСБЦ-14.5.01.01-0012	Герметик акриловый универсальный для заделки швов и трещин, герметизации швов (Стены (ремонтно-строительные)) <b>Всего по позиции</b>	л	751	1	751	316,55	1,14	360,87		<b>271 013,37</b>		
58	ГЭСНр61-02-008-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью В 3 слоя ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к раск.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5) 1 ОТ(ЗТ) 1-100-47 Средний разряд работы 4,7 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3 91.07.08-024 Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л 4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 14.2.06.06-0011 Латекс СКС-65 ГП <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м2	1,0759	1	1,0759							57 137,54 57 137,54 79,89 4 535,06 53,22 416,26 26,67 4 118,80 9 318,03 11,82 2 641,61 6 664,60 <b>71 070,52</b> 61 672,60 54 888,61 27 135,94 <b>142 294,89</b> <b>153 095,07</b>
59	ФСБЦ-04.3.02.09-0770	Смеси сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (M250) //Расход сухой смеси Bau Putz Zement на 1м2 при слое 10 мм- 16-18 кг (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) <b>Всего по позиции</b>	кг	5487,09	1	5487,09	11,76	1,5	17,64		<b>96 792,27</b>		
60	ГЭСНр62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.03.01-0001 Вода <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м2	1,0759	1	1,0759						6 947,43 6 947,43 20,05 16,45 20,05 16,45 0,19 0,19 <b>6 984,12</b> 6 963,88 6 267,49 3 203,38 <b>15 294,16</b> <b>16 454,99</b>	
61	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антистопик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные)) <b>Всего по позиции</b>	кг	33,24531	1	33,24531	128,77	1,92	247,24		<b>8 219,57</b>		
62	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-31 Средний разряд работы 3,1 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 4 М 14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04 <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м2	1,0759	1	1,0759						1 626,86 1 626,86 43,59 5,48 0,92 6,68 5,48 17,24 18,75 2 913,14 2 913,14 <b>4 589,07</b> 1 632,34 1 469,11 750,88 <b>6 328,71</b> <b>6 809,06</b>	
63	ГЭСНр62-02-007-07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.10.17-0141 Пемза 14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004 <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м2	1,0759	1	1,0759						9 639,74 9 639,74 14,29 10,96 0,92 6,68 5,48 17,24 18,75 2 913,14 2 913,14 <b>4 589,07</b> 1 632,34 1 469,11 750,88 <b>6 328,71</b> <b>6 809,06</b>	
63	ГЭСНр62-02-007-07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.10.17-0141 Пемза 14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004 <b>Итого прямые затраты</b> ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) <b>Всего по позиции</b>	100 м2	1,0759	1	1,0759						9 639,74 9 639,74 14,29 10,96 0,92 6,68 5,48 17,24 18,75 2 913,14 2 913,14 <b>4 589,07</b> 1 632,34 1 469,11 750,88 <b>6 328,71</b> <b>6 809,06</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>27 188,62</b>
		ФОТ									9 650,70
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					8 685,63
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					4 439,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>37 469,63</b>		<b>40 313,57</b>
<b>64</b>	<b>ГЭСНр62-02-008-04</b>	<b>Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов</b>	<b>100 м2</b>	<b>1,0759</b>	<b>1</b>	<b>1,0759</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,48044					5 718,66
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	11,6		12,48044			458,21		5 718,66
		2 ЭМ									183,47
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,086072					43,86
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,096831		6,62	1,44		0,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,086072		477,92	1,3		53,48
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,086072				509,55	43,86
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	5,2		5,59468				11,05	61,82
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		11,18936				6,01	67,25
		4 М									185,94
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		0,441119		56,11	1,78		44,06
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6		1,72144		60,60	1,36		141,88
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>6 131,93</b>
		ФОТ									5 762,52
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 186,27
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 650,76
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12 983,51</b>		<b>13 968,96</b>
<b>65</b>	<b>ФСБЦ-14.3.02.05-0104</b>	<b>Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная</b>	<b>т</b>	<b>0,0578834</b>	<b>1</b>	<b>0,0578834</b>	<b>102 683,42</b>	<b>1,23</b>	<b>126 300,61</b>		<b>7 310,71</b>
		<b>//Краска силикатная фасадная CERESIT CT 54 (база)</b>									
		<b>(Малярные работы (ремонтно-строительные))</b>									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>7 310,71</b>
		<b>Итого по разделу 7 Ремонт межпанельных швов; 127/Г/2024-38, л. 4 :</b>									<b>1 161 594,90</b>
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									537 003,62
		Эксплуатация машин									13 511,74
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 399,77
		Материалы									602 679,77
		Строительные работы									1 938 271,03
		в том числе:									
		оплата труда									537 003,62
		эксплуатация машин и механизмов									13 511,74
		оплата труда машинистов (Отм)									8 399,77
		материалы									602 679,77
		накладные расходы									499 440,75
		сметная прибыль									277 235,38
		Итого ФОТ (справочно)									545 403,39
		Итого накладные расходы (справочно)									499 440,75
		Итого сметная прибыль (справочно)									277 235,38
		<b>Итого по разделу 7 Ремонт межпанельных швов; 127/Г/2024-38, л. 4, 8</b>									<b>1 938 271,03</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					1102,0414765				
		затраты труда машинистов					17,6065745				
<b>Раздел 8. Ремонт панелей; 127/Г/2024-38, л. 4</b>											
<b>66</b>	<b>ГЭСН46-02-009-02</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,4696</b>	<b>1</b>	<b>0,4696</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,716272					4 441,68
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		10,716272			414,48		4 441,68
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 441,68</b>
		ФОТ									4 441,68
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					4 041,93
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					2 309,67
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22 983,99</b>		<b>10 793,28</b>
<b>67</b>	<b>ГЭСНр61-04-002-02</b>	<b>Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,4696</b>	<b>1</b>	<b>0,4696</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			23,2452					9 811,57
		1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	49,5		23,2452			422,09		9 811,57
		2 ЭМ									330,78
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	5,73		2,69808		115,43	1,04		120,05
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	5,73		2,69808				2,88	7,75
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>10 142,35</b>
		ФОТ									9 811,57
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					8 732,30
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					4 317,09
		<b>Всего по позиции</b>							<b>49 386,16</b>		<b>23 191,74</b>
<b>68</b>	<b>ГЭСНр62-04-012-01</b>	<b>Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,4696</b>	<b>1</b>	<b>0,4696</b>					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,701192					3 032,36
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	14,27		6,701192			452,51		3 032,36
		2 ЭМ									8,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,014088					7,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,014088		477,92	1,3		8,75
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,014088				509,55	7,18
		4 М									0,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,004696		35,71	0,5		17,86
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 048,37</b>
		ФОТ									3 039,54
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 735,59
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 398,19
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15 294,19</b>		<b>7 182,15</b>
<b>69</b>	<b>ФСБЦ-14.2.06.01-0105</b>	<b>Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С</b>	<b>кг</b>	<b>14,51064</b>	<b>1</b>	<b>14,51064</b>	<b>128,77</b>	<b>1,92</b>	<b>247,24</b>		<b>3 587,61</b>
	<b>3 кв.2023</b>	<b>(Малярные работы (ремонтно-строительные))</b>									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 587,61</b>
<b>70</b>	<b>ГЭСН07-01-058-01</b>	<b>Усиление сборных железобетонных конструкций: установка каркасов, сеток и стержневой арматуры</b>	<b>т</b>	<b>0,265324</b>	<b>1</b>	<b>0,265324</b>					
		<b>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЭМ-1,25; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25</b>									
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,079961					6 970,66
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	52,7	1,15	16,079961			433,50		6 970,66
		2 ЭМ									92,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1492448					76,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,45		0,1193958				621,30	1,25
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,45	1,25	0,1492448				509,55	76,05
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 139,44</b>
		ФОТ									7 046,71
		Пр/812-007.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99					6 978,24
		Пр/774-007.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05					4 372,48
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>69 681,45</b>		<b>18 488,16</b>
<b>71</b>	<b>ФСБЦ-08.1.02.17-0089</b>	<b>Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 50x50 мм</b>	<b>м2</b>	<b>47,8992</b>	<b>1</b>	<b>47,8992</b>	<b>218,09</b>	<b>1,19</b>	<b>259,53</b>		<b>12 431,28</b>
		<b>(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)</b>									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>12 431,28</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
72	ГЭСН46-08-004-02	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные //1,8 кг свежего раствора на 1 м2 при толщине слоя 1 мм (примерно 1,5 кг сухой смеси на 1м2 при 1мм толщине слоя 1 ОТ(ЗТ) 1-100-34 Средний разряд работы 3,4 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-040-1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов Пр/774-040-1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов Всего по позиции	100 м2	0,4696	1	0,4696						
			чел.-ч			20,784496					9 879,49	
			чел.-ч	44,26		20,784496			475,33		9 879,49	
			чел.-ч								443,48	
			чел.-ч			0,713792					363,71	
			маш.час	1,52		0,713792	477,92	1,3	621,30		443,48	
			чел.-ч	1,52		0,713792			509,55		363,71	
											10 686,68	
											10 243,20	
			%	103		103					10 550,50	
			%	59		59					6 043,49	
											58 093,42	
											27 280,67	
73	ГЭСН46-08-004-08	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-02, 46-08-004-05 До 70 мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к раск.; ЗПМ=10; МАТ=10 к раск.; ТЗ=10; ТЗМ=10) 1 ОТ(ЗТ) 1-100-34 Средний разряд работы 3,4 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-040-1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов Пр/774-040-1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов Всего по позиции	100 м2	0,4696	1	0,4696						
			чел.-ч			18,87792					8 973,24	
			чел.-ч	4,02	10	18,87792			475,33		8 973,24	
			чел.-ч			1,78448					1 108,70	
			чел.-ч			1,78448	477,92	1,3	621,30		909,28	
			маш.час	0,38	10	1,78448					1 108,70	
			чел.-ч	0,38	10	1,78448			509,55		909,28	
											10 991,22	
											9 882,52	
			%	103		103					10 179,00	
			%	59		59					5 830,69	
											57 497,68	
											27 000,91	
74	ФСБЦ-04.3.02.04-0301 3 кв. 2023	Смесью сухие бетонные ремонтные тиксотропные, класс В60 (М800), F400, W16, безусадочные, быстротвердеющие (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Всего по позиции	кг	845,28	1	845,28	34,71	1,5	52,07		44 013,73	
											44 013,73	
75	ГЭСНр62-02-007-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-31 Средний разряд работы 3,1 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 4 М 14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,4696	1	0,4696						
			чел.-ч			1,54968					710,08	
			чел.-ч	3,3		1,54968			458,21		710,08	
			чел.-ч			0,004696					19,02	
			чел.-ч			0,004696					2,39	
			маш.час	0,09		0,042264	6,62	1,44	9,53		0,40	
			маш.час	0,01		0,004696	477,92	1,3	621,30		2,92	
			чел.-ч	0,01		0,004696			509,55		2,39	
			маш.час	1,45		0,68092			11,05		7,52	
			маш.час	2,9		1,36184			6,01		8,18	
			т	0,0161		0,0075606	123 658,44	1,36	168 175,48		1 271,51	
											2 003,00	
			%	90		90					712,47	
			%	46		46					641,22	
											327,74	
											6 328,71	
											2 971,96	
76	ГЭСНр62-02-007-07	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.10.17-0141 Пемза 14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,4696	1	0,4696						
			чел.-ч			9,29808					4 207,47	
			чел.-ч	19,8		9,29808			452,51		4 207,47	
			чел.-ч			0,009392					6,24	
			чел.-ч			0,009392					4,79	
			маш.час	0,09		0,042264	6,62	1,44	9,53		0,40	
			маш.час	0,02		0,009392	477,92	1,3	621,30		5,84	
			чел.-ч	0,02		0,009392			509,55		4,79	
			т	1,56		0,732576	2 507,62	1,54	3 861,73		7 648,57	
			т	0,05		0,02348	123 651,99	1,66	205 262,30		2 829,01	
											4 819,56	
											11 867,07	
											4 212,26	
			%	90		90					3 791,03	
			%	46		46					1 937,64	
											37 469,63	
											17 595,74	
77	ГЭСНр62-02-008-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-100-31 Средний разряд работы 3,1 2 ЭМ ОТм(ЗТм) 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4 91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 4 М 01.7.20.08-0051 Ветощь хлопчатобумажная цветная 14.5.09.11-0102 Уайт-спирит Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096-0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096-0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,4696	1	0,4696						
			чел.-ч			5,44736					2 496,03	
			чел.-ч	11,6		5,44736			458,21		2 496,03	
			чел.-ч			0,037568					80,07	
			чел.-ч			0,037568					19,14	
			маш.час	0,09		0,042264	6,62	1,44	9,53		0,40	
			маш.час	0,08		0,037568	477,92	1,3	621,30		23,34	
			чел.-ч	0,08		0,037568			509,55		19,14	
			маш.час	5,2		2,44192			11,05		26,98	
			маш.час	10,4		4,88384			6,01		29,35	
			т	0,41		0,192536	56,11	1,78	99,88		81,16	
			т	1,6		0,75136	60,60	1,36	82,42		19,23	
											61,93	
											2 676,40	
											2 515,17	
			%	90		90					2 263,65	
			%	46		46					1 156,98	
											12 983,45	
											6 097,03	
78	ФСБЦ-14.3.02.05-0104	Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная //Краска силикатная фасадная CERESIT CT 54 (база) (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	т	0,0252645	1	0,0252645	102 683,42	1,23	126 300,61		3 190,92	
											3 190,92	
Вывоз строительного мусора												
79	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное)) Всего по позиции	т	0,648	1	0,648				1 153,85	747,69	
											747,69	
80	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное)) Всего по позиции	т	1,512	1	1,512				75,78	114,58	
											114,58	
81	02-15-1-02-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстоянии 12 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы)) Всего по позиции Итого по разделу 8 Ремонт панелей; 127/И/2024-38, п. 4 : Итого прямые затраты (справочно)	т	2,16	1	2,16				231,19	499,37	
											499,37	
											127 581,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									50 522,58
		Эксплуатация машин									2 089,77
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 382,54
		Материалы									72 224,86
		Перевозка									1 361,64
		Строительные работы									205 186,82
		Строительные работы									203 825,18
		в том числе:									
		оплата труда									50 522,58
		эксплуатация машин и механизмов									2 089,77
		оплата труда машинистов (Отм)									1 382,54
		материалы									72 224,86
		накладные расходы									49 911,46
		сметная прибыль									27 693,97
		Перевозка									1 361,64
		Итого ФОТ (справочно)									51 905,12
		Итого накладные расходы (справочно)									49 911,46
		Итого сметная прибыль (справочно)									27 693,97
		<b>Итого по разделу 8 Ремонт панелей; 127/Г/2024-38, л. 4</b>									<b>205 186,82</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					112,700161				
		затраты труда машинистов					2,7132608				
<b>Раздел 9. Ремонт балконов 2600х900; 127/Г/2024-38, л. 5, 6, 7</b>											
<b>Восстановление цементно-песчаной стяжки 53,82 м2</b>											
82	ГЭСНр57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем	100 м2	0,4959	1	0,4959					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,056657					2 978,54
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	14,23		7,056657			422,09		2 978,54
		2 ЭМ									487,69
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	8		3,9672		115,43	1,04	120,05	476,26
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	8		3,9672				2,88	11,43
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 466,23</b>
		ФОТ									2 978,54
	Пр/812-091.0-1	НР Покры (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 650,90
	Пр/774-091.0	СП Покры (ремонтно-строительные)	%	49		49					1 459,48
		<b>Всего по позиции</b>								<b>15 278,50</b>	<b>7 576,61</b>
83	ГЭСНр57-01-021-05	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-02	100 м2	0,4959	1	0,4959					
		До 30 мм До 30 мм ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,530808					1 490,32
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	3,56	2	3,530808			422,09		1 490,32
		2 ЭМ									243,84
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2	2	1,9836		115,43	1,04	120,05	238,13
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	2	2	1,9836				2,88	5,71
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 734,16</b>
		ФОТ									1 490,32
	Пр/812-091.0-1	НР Покры (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 326,38
	Пр/774-091.0	СП Покры (ремонтно-строительные)	%	49		49					730,26
		<b>Всего по позиции</b>								<b>7 644,28</b>	<b>3 790,80</b>
84	ГЭСН13-06-004-01	Обесшкуривание поверхности	м2	49,59	1	49,59					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/лр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,70285					2 580,60
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	0,1	1,15	5,70285			452,51		2 580,60
		2 ЭМ									38,62
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1		4,959			6,23	1,25	38,62
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>2 619,22</b>
		ФОТ									2 580,60
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					2 183,19
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					1 118,69
		<b>Всего по позиции</b>								<b>119,40</b>	<b>5 921,10</b>
85	ГЭСНр62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2	0,4959	1	0,4959					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			7,076493					3 202,18
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	14,27		7,076493			452,51		3 202,18
		2 ЭМ									9,24
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,014877					7,58
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,014877		477,92	1,3	621,30	9,24
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,014877				509,55	7,58
		4 М									0,09
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,004959		35,71	0,5	17,86	0,09
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 219,09</b>
		ФОТ									3 209,76
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 888,78
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 476,49
		<b>Всего по позиции</b>								<b>15 294,13</b>	<b>7 584,36</b>
86	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	15,32331	1	15,32331	128,77	1,92	247,24		3 788,54
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 788,54</b>
87	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,4959	1	0,4959					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/лр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			20,302146					8 569,33
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	35,6	1,15	20,302146			422,09		8 569,33
		2 ЭМ									86,11
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,787243					356,23
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27		0,629793		37,32	1,55	57,85	45,54
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,27	1,25	0,787243			452,51		356,23
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82		3,877938		8,54	0,98	8,37	40,57
		4 М									31,00
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		1,73565		35,71	0,5	17,86	31,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>9 042,67</b>
		ФОТ									8 925,56
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Покры	%	112	0,9	100,8					8 996,96
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Покры	%	65	0,85	55,25					4 931,37
		<b>Всего по позиции</b>								<b>46 321,84</b>	<b>22 971,00</b>
88	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,4959	1	0,4959					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/лр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,2509254					105,91
		1-100-22 Средний разряд работы 2.2	чел.-ч	0,44	1,15	0,2509254			422,09		105,91
		2 ЭМ									17,91
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,1301738					58,90
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,104139			57,85	1,25	7,53
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,21	1,25	0,1301738			452,51		58,90
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	2		0,9918			8,37	1,25	10,38
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>182,72</b>
		ФОТ									164,81
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Покры	%	112	0,9	100,8					166,13
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Покры	%	65	0,85	55,25					91,06
		<b>Всего по позиции</b>								<b>887,09</b>	<b>439,91</b>
89	ФСБЦ-04.3.01.09-0014 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	1,011636	1	1,011636	3 778,62	1,72	6 499,23		6 574,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Прочие ремонтно-строительные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 574,86</b>
90	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2	0,4959	1	0,4959					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,8579255					8 009,88
		1-100-49 Средний разряд работы 4,9	чел.-ч	24,3	1,15	13,8579255			578,00		8 009,88
		2 ЭМ									440,91
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,2665463					129,45
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18		0,089262	37,32	1,55	57,85	1,25	6,45
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,18	1,25	0,1115775			452,51		50,49
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.час	4,37		2,167083	95,25	1,18	112,40	1,25	304,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25		0,123975	477,92	1,3	621,30	1,25	96,28
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,25	1,25	0,1549688			509,55		78,96
		91.21.22-421 Термосы 100 л	маш.час	1,5		0,74385	26,26	1,38	36,24	1,25	33,70
		4 М									10 128,60
		01.1.02.10-1022 Хризотил (асбест хризотилевый), группа БК, марки БК-45, БК-30, БК-20, БК-5	т	0,008		0,0039672	21 588,35	0,95	20 508,93		81,36
		01.2.01.02-0052 Битум нефтяной строительный БН-70/30	т	0,019		0,0094221	25 319,13	1,75	44 308,48		417,48
		01.2.01.02-0054 Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,157		0,0778563	22 965,21	1,75	40 189,12		3 128,98
		01.3.01.01-0010 Бензин-растворитель	кг	57		28,2663	160,27	1,23	197,13		5 572,14
		01.7.07.13-0001 Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,125		0,0619875	10 415,31	1,4	14 581,43		903,87
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,24795	56,11	1,78	99,88		24,77
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>18 708,84</b>
		ФОТ									8 139,33
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					8 204,44
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					4 496,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>63 339,91</b>		<b>31 410,26</b>
91	ГЭСН11-01-004-06	Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-004-05	100 м2	0,4959	1	0,4959					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,676337					2 702,92
		1-100-49 Средний разряд работы 4,9	чел.-ч	8,2	1,15	4,676337			578,00		2 702,92
		2 ЭМ									234,81
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,14877					72,27
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		0,04959	37,32	1,55	57,85	1,25	3,59
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1	1,25	0,0619875			452,51		28,05
		91.08.04-021 Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.час	2,19		1,086021	95,25	1,18	112,40	1,25	152,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14		0,069426	477,92	1,3	621,30	1,25	53,92
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,0867825			509,55		44,22
		91.21.22-421 Термосы 100 л	маш.час	1,1		0,54549	26,26	1,38	36,24	1,25	24,71
		4 М									2 050,75
		01.1.02.10-1022 Хризотил (асбест хризотилевый), группа БК, марки БК-45, БК-30, БК-20, БК-5	т	0,004		0,0019836	21 588,35	0,95	20 508,93		40,68
		01.2.01.02-0054 Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,078		0,0386802	22 965,21	1,75	40 189,12		1 554,52
		01.7.07.13-0001 Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,063		0,0312417	10 415,31	1,4	14 581,43		455,55
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 060,75</b>
		ФОТ									2 775,19
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					2 797,39
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					1 533,29
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18 938,15</b>		<b>9 391,43</b>
92	ГЭСН06-03-004-14	Арирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,0719055	1	0,0719055					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,9592194					450,47
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,15	0,9592194			469,62		450,47
		2 ЭМ									33,82
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0314587					18,39
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,15		0,0107858	1 680,09	1,25	22,65		22,65
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25	0,0134823			684,47		9,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,0143811	477,92	1,3	621,30	1,25	11,17
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,25	0,0179764			509,55		9,16
		4 М									212,72
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0020134	88 783,86	1,19	105 652,79		212,72
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>715,40</b>
		ФОТ									468,86
		Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8					430,41
		Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3					231,15
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19 149,58</b>		<b>1 376,96</b>
93	ФСБЦ-08.1.02.17-0100 3 кв.2023	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 200x200 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м2	49,59	1	49,59	77,83	1,19	92,62		4 593,03
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4 593,03</b>
<b>Восстановление капителей, верхнего - в=55 мм и нижнего - в=230 мм, 127/П/2024-38, п. 5, 6, 7</b>											
94	ГЭСНр58-01-003-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: полов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	2,146	1	2,146					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			19,5286					8 094,21
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,1		19,5286			414,48		8 094,21
		2 ЭМ									2,45
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговые усилителем до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,12		0,25752			9,53		2,45
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 096,66</b>
		ФОТ									8 094,21
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 284,79
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 723,34
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 902,51</b>		<b>19 104,79</b>
95	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуары, паралеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,307835	1	0,307835					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			34,4097963					15 570,78
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2	1,15	34,4097963			452,51		15 570,78
		2 ЭМ									95,06
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,1038944					66,41
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2		0,061567	1 017,69	1,25	78,32		78,32
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	1,25	0,0769588			684,47		52,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		0,0215485	621,30	1,25	621,30	1,25	16,74
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,0269356			509,55		13,73
		4 М									0,00
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные тепловые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		1,23134			0,00		0,00
		08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0036894			0,00		0,00
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>15 732,25</b>
		ФОТ									15 637,19
		Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1					15 340,08
		Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45					7 576,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>125 549,56</b>		<b>38 648,55</b>
96	ФСБЦ-08.3.05.05-1512	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,70 мм, ширина 1250 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м2	33,86185	1	33,86185	722,64	1,08	780,45		26 427,48
		<b>Всего по позиции</b>									<b>26 427,48</b>
97	ФСБЦ-01.7.15.07-0091	Дюбель-гвозди стальные оцинкованные с шайбами, диаметр 4,5 мм, длина 30-50 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	кг	1,836	1	1,836				199,41	366,12
		<b>Всего по позиции</b>									<b>366,12</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
98	ФСБЦ-01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди полипропиленовые анкеры с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	100 шт	2,8	1	2,8			178,64		500,19
Всего по позиции											500,19
<b>Ремонт торцов и низа балконных плит: 127П/2024-38, п. 7</b>											
99	ГЭСН46-02-009-02 Применительно	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,7916	1	0,7916					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,064312					7 487,30
		1-100-20 Средний разряд работы 2.0	чел.-ч	22,82		18,064312			414,48		7 487,30
Итого прямые затраты											7 487,30
ФОТ											6 813,44
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					6 813,44
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					3 893,40
Всего по позиции									22 984,01		18 194,14
100	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхностей	м2	79,16	1	79,16					
Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,1034					4 119,38
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	0,1	1,15	9,1034			452,51		4 119,38
		2 ЭМ									61,65
		91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1		7,916			6,23	1,25	61,65
Итого прямые затраты											4 181,03
ФОТ											4 119,38
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 коррозии	%	94	0,9	84,6					3 485,00
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 коррозии	%	51	0,85	43,35					1 785,75
Всего по позиции									119,40		9 451,78
101	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,443296	1	0,443296					
Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,9135686					2 777,13
		1-100-33 Средний разряд работы 3.3	чел.-ч	11,6	1,15	5,9135686			469,62		2 777,13
		2 ЭМ									208,50
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,193942					113,36
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,15		0,0664944		1 680,09	1,25		139,65
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25	0,083118		684,47			56,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		0,0886592	477,92	1,3	621,30	1,25	68,85
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,25	0,110824			509,55		56,47
		4 М									1 311,39
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0124123	88 783,86	1,19	105 652,79		1 311,39
Итого прямые затраты											4 410,38
ФОТ											2 890,49
		Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 работы в строительстве	%	102	0,9	91,8					2 653,47
		Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					1 425,01
Всего по позиции									19 149,42		8 488,86
102	ФСБЦ-08.1.02.17-0089	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5 мм, размер ячейки 50x50 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м2	79,16	1	79,16	218,09	1,19	259,53		20 544,39
Всего по позиции											20 544,39
103	ГЭСН46-08-004-02	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные //1,8 кг свежего раствора на 1 м2 при толщине слоя 1 мм (примерно 1,5 кг сухой смеси на 1м2 при 1мм толщине слоя)	100 м2	0,7916	1	0,7916					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			35,036216					16 653,76
		1-100-34 Средний разряд работы 3.4	чел.-ч	44,26		35,036216			475,33		16 653,76
		2 ЭМ									747,57
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			1,203232					613,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,52		1,203232	477,92	1,3	621,30		747,57
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,52		1,203232			509,55		613,11
Итого прямые затраты											18 014,44
ФОТ											17 266,87
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					17 784,88
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					10 187,45
Всего по позиции									58 093,44		45 986,77
104	ГЭСН46-08-004-08	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-02, 46-08-004-05 До 10 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; Т3=2; Т3М=2)	100 м2	-0,7916	1	-0,7916					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			-6,364464					-3 025,22
		1-100-34 Средний разряд работы 3.4	чел.-ч	4,02	2	-6,364464			475,33		-3 025,22
		2 ЭМ									-373,78
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			-0,601616					-306,55
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,38	2	-0,601616	477,92	1,3	621,30		-373,78
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,38	2	-0,601616			509,55		-306,55
Итого прямые затраты											-3 705,55
ФОТ											-3 331,77
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					-3 431,72
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					-1 965,74
Всего по позиции									11 499,51		-9 103,01
105	ФСБЦ-04.3.02.04-0301 3 кв.2023	Смесь сухие бетонные ремонтные тиксотропные, класс В60 (М800), F400, W16, безусадочные, быстротвердеющие (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	кг	1424,88	1	1424,88	34,71	1,5	52,07		74 193,50
Всего по позиции											74 193,50
<b>Окраска торцов и низа балконных плит: 127П/2024-38, п. 5, 6, 7</b>											
106	ГЭСН62-04-005-05	Очистка вручную поверхностей фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	0,4911	1	0,4911					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,62127					5 231,26
		1-100-20 Средний разряд работы 2.0	чел.-ч	25,7		12,62127			414,48		5 231,26
Итого прямые затраты											5 231,26
ФОТ											5 231,26
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					4 708,13
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					2 406,38
Всего по позиции									25 139,01		12 345,77
107	ГЭСН62-04-012-01	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	100 м2	1,2827	1	1,2827					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,304129					8 282,80
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	14,27		18,304129			452,51		8 282,80
		2 ЭМ									23,91
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,038481					19,61
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,038481	477,92	1,3	621,30		23,91
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,038481			509,55		19,61
		4 М									0,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,012827	35,71	0,5	17,86		0,23
Итого прямые затраты											8 326,55
ФОТ											8 302,41
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 472,17
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 819,11
Всего по позиции									15 294,17		19 617,83
108	ФСБЦ-14.2.06.01-0105 3 кв.2023	Антисептик для древесины, бетона, камня, кирпича, для наружных и внутренних работ, плотность при 20 °С 0,95-1,05 г/см3, температура при обработке от 0 до +50 °С, температура при эксплуатации от -50 до +80 °С (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	39,63543	1	39,63543	128,77	1,92	247,24		9 799,46
Всего по позиции											9 799,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	ГЭСНр62-02-007-04	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2827	1	1,2827					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,00253					2 292,21
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		5,00253			458,21		2 292,21
		2 ЭМ									60,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012827					6,54
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,115443	6,62	1,44		9,53	1,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,012827	477,92	1,3		621,30	7,97
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,012827				509,55	6,54
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		2,231898				11,05	24,66
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		4,463796				6,01	26,83
		4 М									3 473,08
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0206515	123 658,44	1,36		168 175,48	3 473,08
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 832,39</b>
		ФОТ									2 298,75
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 068,88
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 057,43
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 984,25</b>
											<b>8 958,70</b>
110	ГЭСНр62-02-007-10	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2827	1	1,2827					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			31,04134					14 046,52
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	24,2		31,04134			452,51		14 046,52
		2 ЭМ									17,04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,025654					13,07
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,115443	6,62	1,44		9,53	1,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,025654	477,92	1,3		621,30	15,94
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,025654				509,55	13,07
		4 М									20 891,87
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,56		2,001012	2 507,62	1,54		3 861,73	7 727,37
		14.5.11.08-0002 Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,05		0,064135	123 651,99	1,66		205 262,30	13 164,50
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>34 968,50</b>
		ФОТ									14 059,59
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					12 653,63
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					6 467,41
		<b>Всего по позиции</b>									<b>42 168,50</b>
											<b>54 089,54</b>
111	ГЭСНр62-02-007-04	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с земли и лесов	100 м2	1,2827	1	1,2827					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,00253					2 292,21
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,9		5,00253			458,21		2 292,21
		2 ЭМ									60,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,012827					6,54
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,115443	6,62	1,44		9,53	1,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,012827	477,92	1,3		621,30	7,97
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,012827				509,55	6,54
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	1,74		2,231898				11,05	24,66
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	3,48		4,463796				6,01	26,83
		4 М									3 473,08
		14.4.01.19-0001 Грунтовка ХС-04	т	0,0161		0,0206515	123 658,44	1,36		168 175,48	3 473,08
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>5 832,39</b>
		ФОТ									2 298,75
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 068,88
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 057,43
		<b>Всего по позиции</b>									<b>6 984,25</b>
											<b>8 958,70</b>
112	ГЭСНр62-02-008-10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с земли и лесов	100 м2	1,2827	1	1,2827					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,57299					8 052,12
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	13,7		17,57299			458,21		8 052,12
		2 ЭМ									246,85
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,102616					52,29
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,115443	6,62	1,44		9,53	1,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,102616	477,92	1,3		621,30	63,76
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,102616				509,55	52,29
		91.18.01-011 Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 0,83 м3/мин	маш.час	6,15		7,888605				11,05	87,17
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	12,3		15,77721				6,01	94,82
		4 М									221,68
		01.7.20.08-0051 Веточь хлопчатобумажная цветная	кг	0,41		0,525907	56,11	1,78		99,88	52,53
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,6		2,05232	60,60	1,36		82,42	169,15
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>8 572,94</b>
		ФОТ									8 104,41
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					7 293,97
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 728,03
		<b>Всего по позиции</b>									<b>15 276,32</b>
											<b>19 594,94</b>
113	ФСБЦ-14.3.02.05-0104	Краска силикатная двухкомпонентная на основе жидкого калиевого стекла с сухими цинковыми белилами, компонент А (основа), цветная //Краска силикатная фасадная CERESIT СТ 54 (база) (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0,0690093	1	0,0690093	102 683,42	1,23		126 300,61	8 715,92
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8 715,92</b>
Обшивка и окраска Балконного ограждения: 127П/2024-38, л. 5, 6, 7											
114	ГЭСН09-04-016-01 Применительно Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	Установка решеток на окна массив: до 25 кг/м2 //Металлоконструкции рам из профильной трубы	т	0,347072	1	0,347072					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			22,8024569					10 578,52
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	57,13	1,15	22,8024569			463,92		10 578,52
		2 ЭМ									5 062,88
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,0715872					2 084,95
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	6,85		2,3774432			1 680,09	1,25	4 992,90
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	6,85	1,25	2,971804			684,47		2 034,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,23		0,0798266	477,92	1,3		621,30	1,25
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,23	1,25	0,0997832				509,55	50,84
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	0,92		0,3193062	4,35	1,38		6,00	2,39
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.час	0,63		0,2186554			20,47	1,25	5,59
		4 М									1 054,59
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	0,61		0,2117139	114,64	0,4		45,86	9,71
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	25,78		8,9475162	41,38	1,5		62,07	555,37
		01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки никелированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	0,6		0,2082432	155,63	1,2		186,76	38,89
		08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм	т	0,019		0,0065944			68 333,93		450,62
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>18 780,94</b>
		ФОТ									12 663,47
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7					10 599,32
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7					6 673,65
		<b>Всего по позиции</b>									<b>103 880,20</b>
											<b>36 053,91</b>
115	ФСБЦ-07.07.12-0001 3 кв.2023	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстостеной стали или профильного проката, с отверстиями и без (Строительные металлические конструкции)	т	0,347072	1	0,347072	105 278,81	1,38		145 284,76	50 424,27
		<b>Всего по позиции</b>									<b>50 424,27</b>
116	ГЭСН09-05-011-01	Облицовка ограждений балконов и лоджий стальным профилированным листом (металлокалдецингом)	100 м2	1,0121	1	1,0121					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			73,0356663					35 132,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	62,75	1,15	73,035663			481,03		35 132,35
	2 ЭМ										330,19
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,3415838					196,28
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12		0,121452		1 680,09	1,25		255,06
	4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,12	1,25	0,151815		684,47			103,91
	91.06.06-048	Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,06		0,060726		37,32	1,55		4,39
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,06	1,25	0,0759750					34,35
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09		0,091089		477,92	1,3		70,74
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09	1,25	0,1138613					58,02
	4 М										2 139,12
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	38,36		38,824156				3,55	137,83
	01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,00014		0,0001417		199 827,16	1,38		39,08
	01.7.15.14-1046	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 35 мм	100 шт	10,15		10,272815		138,41	1,38		1 962,21
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>37 797,94</b>
		ФОТ									35 328,63
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 n.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					29 570,06
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 n.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					18 618,19
		<b>Всего по позиции</b>									<b>84 958,20</b>
117	ФСБЦ-07.2.06.03-1162	Профиль стальной оцинкованный угловой, размеры 90х90 мм, толщина 2,0 мм (Строительные металлические конструкции)	м	66	1	66		296,42	1,05		311,24
		<b>Всего по позиции</b>									<b>20 541,84</b>
118	ФСБЦ-08.1.02.23-0011	Панель-сайдинг фасадная из оцинкованной стали с полимерным покрытием для навесных вентилируемых фасадов, рабочая ширина 226 мм, толщина 0,5 мм (Строительные металлические конструкции)	м2	113,000965	1	113,000965				845,09	95 495,99
		<b>Всего по позиции</b>									<b>95 495,99</b>
119	ФСБЦ-07.2.06.04-0152	Уголок вертикальный из оцинкованной стали с полимерным покрытием для навесных вентилируемых фасадов, сечение 60х40 мм, толщина стали 1,2 мм (Строительные металлические конструкции)	м	66	1	66		227,75	1,27		289,24
		<b>Всего по позиции</b>									<b>19 089,84</b>
120	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,0101	1	0,0101					19 089,84
	Приказ от 04.09.2019 № 507/нр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0616757					34,71
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31	1,15	0,0616757					34,71
	2 ЭМ										0,37
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,0002526					0,13
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,000101		6,62	1,44		0,00
	91.06.05-011	Получники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,000101				1 669,78	0,21
	4-100-050	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01	1,25	0,0001263					0,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,000101		477,92	1,3		0,08
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0001263					0,06
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12		0,011312				6,01	0,08
	4 М										10,15
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,0000909		51 280,15	1,84		94 355,48
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,0000152		75 885,63	1,36		103 204,46
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>45,36</b>
		ФОТ									34,84
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 n.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					29,47
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 n.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					15,10
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8 903,96</b>
121	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 в 2 слоя в 2 слоя ПЗ-2 (ОЗП-2; ЭМ-2 к раск.; ЗПМ-2; МАТ-2 к раск.; Т3-2; Т3М-2)	100 м2	0,0101	1	0,0101					89,93
	Приказ от 04.09.2019 № 507/нр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,0494799					23,80
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2,13	2,3 (2*1,15)	0,0494799					23,80
	2 ЭМ										0,68
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,000505					0,28
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2	0,000202		6,62	1,44		0,00
	91.06.05-011	Получники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2	0,000202				1 669,78	0,42
	4-100-050	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01	2,5 (2*1,25)	0,0002525					0,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2	0,000202		477,92	1,3		0,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5 (2*1,25)	0,0002525					0,13
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65	2	0,01313				6,01	0,10
	4 М										27,10
	14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115, цветная, белый	т	0,009	2	0,0001818				136 262,59	24,77
	14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,4	2	0,02828		60,60	1,36		82,42
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>51,86</b>
		ФОТ									24,08
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 n.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					20,37
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 n.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					10,44
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8 185,15</b>
122	ГЭСНр53-01-020-41	Герметизация наружных стыков шириной до 80 мм герметиком вручную с земли и лестниц	100 м	1,0672	1	1,0672					82,67
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			41,908944					20 637,64
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	39,27		41,908944				492,44	20 637,64
	2 ЭМ										205,55
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,330832					168,58
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,31		0,330832		477,92	1,3		205,55
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,31		0,330832					168,58
	4 М										28 838,22
	01.7.06.06-0005	Ленты клеющие на бумажной основе, ширина 50 мм	м	204		217,7088		3,25	0,97		685,78
	01.7.07.29-0111	Пахла смоляная протитанная	кг	181,4		193,59008		92,95	1,54		27 710,48
	14.5.09.01-0001	Ацетон технический, сорт I	кг	4,5		4,8024		67,67	1,36		441,96
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>49 849,99</b>
		ФОТ									20 806,22
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					19 141,72
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					10 819,23
		<b>Всего по позиции</b>									<b>79 810,94</b>
123	ФСБЦ-14.5.01.06-0014 3 кв.2023	Герметик однокомпонентный полиуретановый конструктивный, водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам, для устройства межпанельных, межблочных швов, узлов соединений сборных конструкций, кровельных стыков, стыков строительных конструкций (Стены (ремонтно-строительные))	кг	26,68	1	26,68		536,09	1,14		16 305,22
		<b>Всего по позиции</b>									<b>16 305,22</b>
		<b>Итого по разделу 9 Ремонт балконов 2600х900; 127П/2024-38, л. 5, 6, 7 :</b>									<b>631 616,36</b>
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									188 371,63
		Эксплуатация машин									8 342,99
		Оплата труда машинистов (Отм)									3 677,42
		Материалы									431 224,32
		Строительные работы									904 184,08
		в том числе:									
		оплата труда									188 371,63
		эксплуатация машин и механизмов									8 342,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (Отм)									3 677,42
		материалы									431 224,32
		накладные расходы									175 201,12
		сметная прибыль									97 366,60
		Итого ФОТ (справочно)									192 049,05
		Итого накладные расходы (справочно)									175 201,12
		Итого сметная прибыль (справочно)									97 366,60
		<b>Итого по разделу 9 Ремонт балконов 2600x900; 127/П/2024-38, л. 5, 6, 7</b>									<b>904 184,08</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих					406,507802				
		затраты труда машинистов					6,2156851				
<b>Раздел 10. Водосточная система; 127/П/2024-38, л. 5, 10</b>											
124	ГЭСНр58-01-010-01	Смена: прямые звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,44	1	0,44					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,192					7 327,04
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	36,8		16,192			452,51		7 327,04
		2 ЭМ									35,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0572					29,15
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13		0,0572	477,92	1,3		621,30	35,54
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,13		0,0572				509,55	29,15
		4 М									15,78
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0005		0,00022	60 258,20	1,19		71 707,26	15,78
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 407,51</b>
		ФОТ									7 356,19
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					6 620,57
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					3 383,85
		<b>Всего по позиции</b>								<b>39 572,57</b>	<b>17 411,93</b>
125		Строительный мусор (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))		0,066	1	0,066					
		<b>Всего по позиции</b>									
126	ФСБЦ-12.1.01.05-0068 3 кв.2023	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм (Кровли)	шт	12	1	12	1 117,87	1,31		1 464,41	17 572,92
		<b>Всего по позиции</b>									<b>17 572,92</b>
127	ФСБЦ-12.1.01.05-0067 3 кв.2023	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм (Кровли)	шт	8	1	8	372,62	1,31		488,13	3 905,04
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 905,04</b>
128	ФСБЦ-12.1.01.05-0024 3 кв.2023	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	24	1	24	180,49	1,31		236,44	5 674,56
		<b>Всего по позиции</b>									<b>5 674,56</b>
129	ГЭСНр58-01-010-03	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт	0,06	1	0,06					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,216					1 455,27
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	53,6		3,216			452,51		1 455,27
		2 ЭМ									2,98
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0048					2,45
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,0048	477,92	1,3		621,30	2,98
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,0048				509,55	2,45
		4 М									85,11
		01.7.15.03-0012 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и глоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	т	0,01		0,0006	132 574,59	1,07		141 854,81	85,11
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 545,81</b>
		ФОТ									1 457,72
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 311,95
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					670,55
		<b>Всего по позиции</b>								<b>58 805,17</b>	<b>3 528,31</b>
130	ФСБЦ-12.1.01.05-0051 3 кв.2023	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	6	1	6	259,71	1,31		340,22	2 041,32
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 041,32</b>
131	ГЭСНр58-01-010-05	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,353					612,25
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	45,1		1,353			452,51		612,25
		2 ЭМ									1,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					1,22
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,0024	477,92	1,3		621,30	1,49
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,0024				509,55	1,22
		4 М									127,67
		01.7.15.03-0012 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и глоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	т	0,03		0,0009	132 574,59	1,07		141 854,81	127,67
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>742,63</b>
		ФОТ									613,47
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					552,12
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					282,20
		<b>Всего по позиции</b>								<b>52 565,00</b>	<b>1 576,95</b>
132	ФСБЦ-12.1.01.05-0048 3 кв.2023	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт	3	1	3	259,63	1,31		340,12	1 020,36
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 020,36</b>
133	ГЭСНр58-01-010-06	Смена: воронки водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,353					612,25
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	45,1		1,353			452,51		612,25
		2 ЭМ									1,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0024					1,22
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,0024	477,92	1,3		621,30	1,49
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08		0,0024				509,55	1,22
		4 М									127,67
		01.7.15.03-0012 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и глоской круглой шайбой, диаметр резьбы М10, длина болта 16-160 мм	т	0,03		0,0009	132 574,59	1,07		141 854,81	127,67
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>742,63</b>
		ФОТ									613,47
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					552,12
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					282,20
		<b>Всего по позиции</b>								<b>52 565,00</b>	<b>1 576,95</b>
134	ФСБЦ-12.1.01.05-0008 3 кв.2023	Воронка водосборная из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 350/150 мм (Кровли)	шт	3	1	3	744,64	1,31		975,48	2 926,44
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 926,44</b>
135	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	0,02268	1	0,02268				1 153,85	26,17
		<b>Всего по позиции</b>									<b>26,17</b>
136	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	0,05292	1	0,05292				75,78	4,01
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4,01</b>
137	02-15-1-02-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (бульжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 12 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	т	0,0756	1	0,0756				231,19	17,48
		<b>Всего по позиции</b>									<b>17,48</b>
		<b>Итого по разделу 10 Водосточная система; 127/П/2024-38, л. 5, 10 :</b>									<b>43 626,88</b>
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									10 006,81
		Эксплуатация машин									41,50
		Оплата труда машинистов (Отм)									34,04
		Материалы									33 496,87
		Перевозка									47,66
		Строительные работы									57 282,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы									57 234,78
		в том числе:									
		оплата труда									10 006,81
		эксплуатация машин и механизмов									41,50
		оплата труда машинистов (Отм)									34,04
		материалы									33 496,87
		накладные расходы									9 036,76
		сметная прибыль									4 618,80
		Перевозка									47,66
		Итого ФОТ (справочно)									10 040,85
		Итого накладные расходы (справочно)									9 036,76
		Итого сметная прибыль (справочно)									4 618,80
		<b>Итого по разделу 10 Водосточная система; 127/Г/2024-38, п. 5, 10</b>									<b>57 282,44</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих									22,114
		затраты труда машинистов									0,0668
<b>Раздел 11. Смена заполнения оконных проемов цоколя в осях 1-22/22-1; 127/Г/2024-38, п. 5, 12</b>											
138	ГЭСН46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,057	1	0,057					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,42723					4 050,79
		1-100-24 Средний разряд работы 2.4	чел.-ч	165,39		9,42723			429,69		4 050,79
		2 ЭМ									25,52
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,44118					199,64
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74		0,44118		37,32	1,55		25,52
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	7,74		0,44118					199,64
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>4 275,95</b>
		ФОТ									4 250,43
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					3 867,89
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					2 210,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>181 650,18</b>		<b>10 354,06</b>
139		Строительный мусор	т	0,114	1	0,114					
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)									
		<b>Всего по позиции</b>									
140	ГЭСН10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,057	1	0,057					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,0335995					6 510,47
		1-100-32 Средний разряд работы 3.2	чел.-ч	214,09	1,15	14,0335995			463,92		6 510,47
		2 ЭМ									152,45
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,3591					175,82
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76		0,10032		37,32	1,55		7,25
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,76	1,25	0,1254					56,74
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28		0,18696		477,92	1,3	1,25	145,20
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,28	1,25	0,2337					119,08
		4 м									3 807,79
		01.7.03.04-0001 Электронергия	кВт-ч	26,702		1,522014					5,40
		01.7.06.02-0001 Ленты гидроизоляционные, паронепроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	496		28,272		24,39	1,63		1 124,09
		01.7.06.11-0001 Ленты предварительно скатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в скатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	27,1		1,5447		158,82	1,63		399,89
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	85,5		4,8735		241,35	1,14		1 340,89
		01.7.15.07-0005 Добели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	71,4		4,0698		92,73	1,38		520,81
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,456		749,04	1,22		416,71
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>10 646,53</b>
		ФОТ									6 686,29
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2					6 499,07
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75					3 125,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>355 639,30</b>		<b>20 271,44</b>
141	ФСБЦ-11.3.02.02-0012 3 кв.2023	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, с поворотно-откидной створкой, площадь от 0,51 до 1 м2 (Деревянные конструкции)	м2	5,7	1	5,7	6 328,26	1,51		9 555,67	54 467,32
		<b>Всего по позиции</b>									<b>54 467,32</b>
142	ГЭСН10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,09	1	0,09					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,01204					910,47
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	19,44	1,15	2,01204			452,51		910,47
		2 ЭМ									10,05
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,02025					10,07
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,04		0,0036		37,32	1,55		0,26
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04	1,25	0,0045					2,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14		0,0126		477,92	1,3		9,79
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,14	1,25	0,01575					8,03
		4 м									1 380,15
		01.7.14.01-0002 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		3,8205		241,35	1,14		1 051,17
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,36		749,04	1,22		328,98
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>2 310,74</b>
		ФОТ									920,54
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2					894,76
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75					430,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40 398,33</b>		<b>3 635,85</b>
143	ФСБЦ-11.3.03.01-0003 3 кв.2023	Доска подоконная из ПВХ, ширина 200 мм (Деревянные конструкции)	м	9	1	9	136,89	1,51		206,70	1 860,30
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 860,30</b>
144	ФСБЦ-11.3.03.14-1000 3 кв.2023	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм (Деревянные конструкции)	10 шт	2	1	2	326,12	1,22		397,87	795,74
		<b>Всего по позиции</b>									<b>795,74</b>
<b>Окна внутренние</b>											
145	ГЭСН11-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,0348	1	0,0348					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,7105536					3 227,98
		1-100-35 Средний разряд работы 3.5	чел.-ч	167,68	1,15	6,7105536			481,03		3 227,98
		2 ЭМ									1,39
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00609					2,87
		91.06.05-013 Автопогрузчики виловые, грузоподъемность 2 т	маш.час	0,017		0,0005916				472,34	0,35
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017	1,25	0,0007395					0,38
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,093		0,0032364		37,32	1,55		0,23
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,093	1,25	0,0040455					1,83
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,001044		477,92	1,3		0,81
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,001305					0,66
		4 м									136,49
		01.7.03.04-0001 Электронергия	кВт-ч	0,182		0,0063336					0,02
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,00696		56,11	1,78		0,70
		14.1.02.03-0002 Клей, марка ПВА	кг	30		1,044		65,33	1,42		96,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, ладиноцидная	кг	8,9		0,30972	68,29	1,84		125,65	38,92
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>3 368,73</b>
		ФОТ									3 230,85
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 907,77
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 345,65
		<b>Всего по позиции</b>								<b>219 027,30</b>	<b>7 622,15</b>
146	ФСБЦ-11.3.03.04-0001	Панель декоративная пластиковая, размеры 2700x250x8 мм	м2	3,654	1	3,654	370,57	1,22		452,10	1 651,97
		(Отделочные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>1 651,97</b>
147	ФСБЦ-11.3.03.13-0048 3 кв.2023	Уголки из ПВХ, размеры 50x50 мм	10 м	1,74	1	1,74	284,56	1,22		347,16	604,06
		(Отделочные работы)									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>604,06</b>
<b>Отливы</b>											
148	ГЭСНр58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (пожсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,09	1	0,09					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,7269					1 686,46
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	41,41		3,7269			452,51		1 686,46
		2 ЭМ									2,66
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0108					5,09
	91.06.06-048	Подъемники одноимантовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		0,0072	37,32	1,55		57,85	0,42
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,08		0,0072			452,51		3,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,0036	477,92	1,3		621,30	2,24
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0036			509,55		1,83
		4 М									131,27
	01.7.15.06-0111	Газоди строительные	т	0,004		0,00036	70 296,20	1,38		97 008,76	34,92
	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,00054	149 930,17	1,19		178 416,90	96,35
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>1 825,48</b>
		ФОТ									1 691,55
	При/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 522,40
	При/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46					778,11
		<b>Всего по позиции</b>								<b>45 844,33</b>	<b>4 125,99</b>
149	ФСБЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,050355	1	0,050355				92 692,82	4 667,55
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4 667,55</b>
<b>Погрузка и вывоз мусора</b>											
150	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	0,0201	1	0,0201				1 153,85	23,19
		<b>Всего по позиции</b>									<b>23,19</b>
151	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (Погрузо-разгрузочные работы при перевозке грузов (грунт, мусор и подобное))	т	0,1139	1	0,1139				75,78	8,63
		<b>Всего по позиции</b>									<b>8,63</b>
152	02-15-1-02-0012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с переходным (булыжным, щебеночным, гравийным) дорожным покрытием на расстояние 12 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	т	0,134	1	0,134				231,19	30,98
		<b>Всего по позиции</b>									<b>30,98</b>
		<b>Итого по разделу 11 Смена заполнения оконных проемов цоколя в осях 1-22/22-1; 127/Г/2024-38, л. 5, 12 :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)									86 537,17
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									16 386,17
		Эксплуатация машин									192,07
		Оплата труда машинистов (Отм)									393,49
		Материалы									69 502,64
		Перевозка									62,80
		Строительные работы									110 119,23
		Строительные работы									110 056,43
		в том числе:									
		оплата труда									16 386,17
		эксплуатация машин и механизмов									192,07
		оплата труда машинистов (Отм)									393,49
		материалы									69 502,64
		накладные расходы									15 691,89
		сметная прибыль									7 890,17
		Перевозка									62,80
		Итого ФОТ (справочно)									16 779,66
		Итого накладные расходы (справочно)									15 691,89
		Итого сметная прибыль (справочно)									7 890,17
		<b>Итого по разделу 11 Смена заполнения оконных проемов цоколя в осях 1-22/22-1; 127/Г/2024-38, л. 5, 12</b>									<b>110 119,23</b>
		<b>Справочно</b>									
		затраты труда рабочих				35,9103231					
		затраты труда машинистов				0,83742					
<b>Раздел 12. Окраска надпольного козырька - 4 шт.; 127/Г/2024-38, л. 5</b>											
153	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности шпаклями	м2	15,2	1	15,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			15,732					7 118,89
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	0,9	1,15	15,732			452,51		7 118,89
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>7 118,89</b>
		ФОТ									7 118,89
	При/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					6 022,58
	При/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					3 086,04
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1 067,60</b>	<b>16 227,51</b>
154	ГЭСН13-06-004-01	Обесшпывание поверхности	м2	15,2	1	15,2					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,748					790,99
		1-100-30 Средний разряд работы 3.0	чел.-ч	0,1	1,15	1,748			452,51		790,99
		2 ЭМ									11,84
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	0,1		1,52	6,36	0,98		6,23	1,25
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>802,83</b>
		ФОТ									790,99
	При/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					669,18
	При/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					342,89
		<b>Всего по позиции</b>								<b>119,40</b>	<b>1 814,90</b>
155	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,152	1	0,152					
	Приказ от 04.09.2019 № 507/пр п.6.7.1	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,928188					522,37
		1-100-47 Средний разряд работы 4.7	чел.-ч	5,31	1,15	0,928188			562,78		522,37
		2 ЭМ									5,65
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0038					2,08
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01		0,00152	6,62	1,44		9,53	1,25
	91.06.05-011	Погрузки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01		0,00152			1 669,78	1,25	3,17
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01	1,25	0,0019			585,60		1,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,00152	477,92	1,3		621,30	1,25
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0019			509,55		0,97
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12		0,17024			6,01	1,25	1,28
		4 М									152,61
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,001368	51 280,15	1,84		94 355,48	129,08
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,000228	75 885,63	1,36		103 204,46	23,53
		<b>Итого прямые затраты</b>									<b>682,71</b>
		ФОТ									524,45

